A dens erat, quam ut in sancto baptismate nos ipsi quoque per fidem perficere gloriamur. Ut enim idem ipse beatus Paulus dixit : « Consepulsi sumus cum ipso, per baptismum in mortem; ut, sicut surrexit Christus per gloriam Patris, sic nos quoque in novitate vitæ ambulemus ». Dixit etiam : « Semper mortificationem Jesu in corpore circumferentes, ut et vita Jesu in mortali nostra carne manifestetur ».

PALL. Sed quænam hæc est, quæ hoc loco dicitur, Christi mortificatio?

CYR. Mortuum esse plane mundo atque peccatis, sacramque ac sanctam, Deoque charissimam vitam vivere, de qua re Paulus mirifice gloriabatur, dicens : « Ego enim per legem legi mortuus sum ut Deo vivam; cum Christo simul confixus sum cruci; vivo autem, jam non ego, vivit vero in me Christus. Quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Filii Dei, qui dilexit me, et tradidit seipsum pro me ». Hoc est, ut puto, mortuum esse mundo, et Christi mortificationem perferre, ac vicissim illius vitam vivere. Cuius igitur vitæ cum aqua permixtus, Jesu mortificationem, ut in sancto baptismate perficitur, indicare potest, cuius participes esse oportere dixit eos quoque qui in ordine Levitico censerentur, omni carnalis impuritatis genere sic ut in umbra rursus abjecto : id enim satis aperte significat illa per novaculam facta pilorum corporis abrasio. « Vivus est enim sermo Dei, et efficax, et penetrans », ex animo abradens insitorem in nobis carnalium motuum, tanquam pilorum et unguium impuritatem, quam etiam legem peccati habitantem in membris carnis, repugnantemque legi mentis, et in ea, quæ nefas estmittere, pertrahentem, sacræ Litteræ quodam loco vocant : attamen sancti Spiritus virtute et efficacia, tanquam novacula quadam, præcis enervatur, atque, etiam si rursus in nobis pullulet, vehementius rodetur, « Spiritu enim, » inquit, « ambulate, et desideria carnis non perficietis ». Ut autem novacula innascentem nobis pilum non in totum ex imis ipsis radicibus extirpat, sed mox pullulantem amputat; sic quoque Dei verbum in nobis motus illos qui nos ad insitas cupiditates impellunt, non veluti radicibus evellit (nam illa perfecta sanctitas in futuram sæculum reservata est), sed mortificat et extinguit potius, cum in nobis oriuntur ac pullulant; ac legem illam, quæ est in membris carnis nostræ, cum efferatur, perdat. Igitur pilorum ademio mentis purgationem innuit, quam in nobis divinum illud et penetrans Dei verbum efficit. Sed vestium ablutio præckaram et probatam conversationem illam, quæ exterius patet, indicat : « Providentes enim bona non solum coram Domino, » ut scriptum est, « sed etiam coram hominibus; » ipse etiam dicit : « Luceat lux vestra coram

⁹⁶ Rom. vi, 4. ⁹⁷ II Cor. iv, 10, 11. ⁹⁸ Galat. ii, 19, 20. ⁹⁹ Hebr. iv, 12. ¹⁰⁰ Rom. vii, 23. ¹⁰¹ Galat. v, 16. ¹⁰² Rom. xii, 17. ¹⁰³ Matth. v, 16.

hominibus, ut videant opera vestra bona, et glorificent. Patrem vestrum, qui in caelis est ³. Homines igitur vere sanctos ac sacros tum interius, tum vero etiam exterius, puros esse oportet, mortificationem Jesu circumferentes in suo corpore, et **409** cum eo per sanctum baptismum quodam modo conspultos.

PALL. Optime dixisti.

CYR. Offerri autem pro ipsis oportere ait sacrificium, boves duos, perfectum simul, atque anniculum, id est, tenerum ac juvenem; ac perfectus quidem in holocaustum offertur, similia conspersa oleo cum eo simul incensa: at vero ille alter pro peccato extra castra comburitur; sic namque peraguntur hostiae pro peccato. Ac rursus in utroque Christus est, in bove quidem, qui in holocaustum offertur, totus sanctus et in odorem suavitatis Deo Patri pro nobis oblatum, vitae quae in spe ducitur, laetitiam et hilaritatem sanctis hominibus afferens; nam cum bove simul oleo lita similia offerebatur: haec autem laetitia et hilaritas illis omnino continget qui vitam in Christo ducere decreverunt. Quin etiam ut vitulus pro peccato ignibus absumitur; nam « ejus livore sanati sumus ⁴, » ut scriptum est. Illud porro animadvertas velim, bovem quidem perfectum in holocaustum offerri, anniculum autem pro peccato immolari, ut simul in duobus eundem intelligas, quod ad virtutum perfectionem attinet suavissimo odore fragrantem; quod ad simplicitatem autem et innocentiam, immolatum. « Ego enim, » inquit, « ut agnus innocens, qui ducitur ad immolandum, non cognovi ⁵. » Jam vero tanquam pro omnibus simul et ab omnibus veluti donum Deo, genus illud sacrum offerri, ostendit illa ab Israelitis facta manuum impositio. « Imponent enim, » inquit, « filii Israel manus super capita Levitarum. » Ut enim Levitae super victimarum capita et animantium pro ipsis in Christi figuram immolandum manus imponebant: idque non eo faciebant, quod eis benedicerent, minime prorsus id quidem, sed ut illa manuum impositione quodam modo indicarent illum nostra peccata ferentem Deum, ac pro nobis immolatum, ut « suae cruci affligeret chirographum, quod adversum non erat ⁶: » sic factam esse intelliges illam populi super Levitas manus impositionem: nam ut qui electos homines pro se ad sacrificandi ministeria Deo adidissent, ita manus illis imponebant. Ac tum quidem manuum impositio fiebat; nunc vero, rebus in statum longe meliorem commutatis, qui ad sacrificandi munus per Christum vocantur, eos populi suffragio suo **410** comprobant, dignos esse acclamantes, idque in Ecclesiis faciunt, ut certe olim ad sacrum divinumque tabernaculum impositione manuum in Levitas utebantur. Perspicuum est igitur, si neque in Ecclesia, neque in populi conspectu electio fiat, praeter Dei voluntatem fore, et a sacris legibus alie-